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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija išnagrinėjo Jūsų pateiktą derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į 

kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas). 

Pažymime, kad Krašto apsaugos ministerija pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto 

pagal savo kompetenciją neturi.  

Išnagrinėjus pridedamą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo 

„Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas) atkreipiame dėmesį, kad 

Įsakymo projektu tvirtinamo Preliminaraus universitetinių studijų valstybės finansuojamų pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų kryptis ar studijų krypčių 

grupes, menų studijų – ir pagal studijų programas, pedagogams rengti – pagal studijų programas 

arba specializacijas ir (arba) studijų programų arba specializacijų grupes, sąrašo 24 eilutėje yra 

išskirtos Gynybos studijos (S01), kurioms lėšos yra skiriamos iš Krašto apsaugos ministerijos 

valdymo srities asignavimų. Informuojame, kad Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 

(toliau – LKA) rengia ir kitų studijų krypčių studentus, todėl siūlome papildyti Įsakymo projektą 

papildomai įtraukiant šias studijų kryptis: Politikos mokslai (J02), Vadyba (L02), Viešasis 

administravimas (L07), šalia jų nurodant analogišką 24 eilutėje nurodytą pastabą, kad lėšos 

skiriamos iš Krašto apsaugos ministerijos valdymo srities asignavimų. Taip pat siūlome papildyti 

skiltį „Preliminarus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų skaičius“ įrašant 
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planuojamų priimti studijuoti skaičių. Informuojame, kad 2023 m. LKA planuoja į 

bakalauro studijas (valstybės finansuojamas) priimti 150 kariūnų ir 20 ištęstinių studijų studentų 

(Krašto apsaugos sistemos karių, tarnautojų ir darbuotojų).  

Planuojama, kad pagal studijų kryptis 2023 metais pradėsiančių studijas kariūnų skaičius 

pasiskirstys taip:  

Politikos mokslai (J02) – 56,  

Vadyba (L02) – 38,  

Gynybos studijos (S01) – 56. 

Ištęstinės studijos (Viešasis administravimas (L07)) - 20. 

Manome, kad atsižvelgus į šiuos siūlymus, besirengiantys studijuoti jaunuoliai matytų 

galimybę rinktis ne tik Gynybos studijų krypties studijas valstybės finansuojamose vietose LKA, 

bet ir kitų krypčių studijas LKA. 

 

 

 

Krašto apsaugos viceministras                 Žilvinas Tomkus 
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